
АДМИНИСТРАЦИЯ  

СОЛДАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА  

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

26  марта  2024 года                                       № 19 

 

 

О проведении отжигов сухой травы и  сжиганию 

сухостоя    на      территории      администрации     

Солдатского  сельсовета  Фатежского      района 

-------------------------------------------------------------- 

 

 

 В связи с установившимися благоприятными погодными условиями, 

участившимися случаями несанкционированных отжигов сухой травы, в 

целях профилактики пожаров в населенных пунктах, лесных массивах, 

предупреждения несанкционированных палов сухой растительности, 

администрация Солдатского сельсовета Фатежского района постановляет: 

1. Организовать  контролируемые палы сухой травы и сжиганию 

сухостоя  на территории  Солдатского сельсовета  Фатежского района и 

утвердить график палы сухой травы и сжиганию сухостоя (приложение). 

     2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

 

 

 

Глава Солдатского сельсовета                                                

Фатежского района                                                              А.В.Сотников 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению от 25.03.2024 года №19 

«О проведении отжигов сухой травы и  сжиганию 

сухостоя    на      территории      администрации     

Солдатского  сельсовета  Фатежского      района» 

 

График  

палы сухой травы и сжиганию сухостоя 
 

№ 

п\п 

Наименование 

населённых пунктов 

Ответственный Дата проведения 

контролируемых палов 

сухой  растительности 

1 село Солдатское Морозова Лидия 

Анатольевна 

21 марта 

2 деревня Болонино 

хутор Весёлый 

деревня Шаншинка 

село Шахово 

Красникова 

Марина 

Владимировна 

23 марта 

3 посёлок Косиловка 

хутор Нагорный 

посёлок Озеровка 

хутор Павловка 

хутор Соловьёвка 

хутор Хохловка 

хутор Черякино 

Тимошенко 

Евгений 

Геннадиевич 

28 марта 

4 деревня Нижние Халчи 

хутор Пролетаровка 

деревня Подымовка 

Сотников 

Александр 

Витальевич 

30 апреля 

5 село Верхние Халчи 

деревня Суходол 

Игуменова Татьяна 

Ивановна 

01 апреля 

6 село Алисово-

Покровское 

хутор Горки 

деревня Кофановка 

посёлок Красивый 

посёлок Лотаревка 

хутор Прелестный 

посёлок Пробуждение 

посёлок Ребендер 

Грошевская Елена 

Александровна 

04 апреля 

7 деревня Алисово 

деревня Бригадирово 

хутор Надежда 

хутор Новая Жизнь 

деревня Костино 

Цвирова Татьяна 

Михайловна 

06 апреля 

8 хутор Завидное 

хутор Красный Камыш 

деревня Любимовка 

деревня Репринка 

деревня Рудка 

Грошевская Елена 

Александровна 

08 апреля 

9 деревня Поздняково 

деревня Бунино 

село 1-е Гнездилово 

село 2-е Гнездилово 

хутор Морозов 

деревня Шуклино 

Иванова Наталья 

Васильевна 

12 апреля 



 


